
Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ VZMR/05/20 Výkopové práce 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

Spis. znak C.1.2. – S 10 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
na provádění výkopových prací 

 

 
I.  Smluvní strany 

 
Objednatel: 

Název Technické služby města Olomouce, a.s. 

Sídlo Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 

IČ 25826603 

DIČ CZ25826603 

Bankovní spojení x 

Číslo účtu x 

Zapsán v OR U Krajského soudu v Ostravě, oddíl x, vložka x 

Zastoupený 
 

Ing. Jiří Fryc, předseda představenstva 

Ing. Miloslav Sobotka, člen představenstva 

Kontaktní osoby 
 

Ing. Miloslav Sobotka 

tel.: 585 700 037 e-mail: sobotka@tsmo.cz 

 

tel.:  e-mail:  

(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Účastníci rámcové smlouvy: 
 

Účastník č. 1 rámcové smlouvy  
 

Název ROYAL CHEMICAL – ČR, s.r.o. 

Sídlo Gen. Píky 319/14, 779 00 Olomouc 

IČ 26881675 

DIČ CZ26881675 

Bankovní spojení x 

Číslo účtu x 

Zapsán v OR U Krajského soudu v Ostravě, oddíl x, vložky x 

Jednající Ing. Miloš Knapp 

tel.: 777626487 e-mail: milos.knapp@royalchemical.cz 

Kontaktní osoba  

tel.: e-mail: 

 
 

Účastník č. 2 rámcové smlouvy 
 

Název R – STAV OLOMOUC s.r.o. 

Sídlo Pavlovická 52/9 , Olomouc , 779 00 

IČ 24142409 

DIČ CZ24142409 

Bankovní spojení x  

Číslo účtu x 

Zapsán v OR Krajským soudem v Ostravě oddíl x , vložka x 

Jednající František Roller  

tel.: 603705544 tel.: 603705544 

Kontaktní osoba František Roller  

tel.:603705544 tel.:603705544 
 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ VZMR/05/20 Výkopové práce 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  2 

 
Účastník č. 3 rámcové smlouvy  
 

Název Brodacký Antonín s.r.o. 
Sídlo Bělkovice-Lašťany 535, 783 16  Dolany 
IČ 28654501 
DIČ CZ28654501 
Bankovní spojení x 
Číslo účtu x 
Zapsán v OR Krajský soud v Ostravě, oddíl x, vložka x 
Jednající Antonín Brodacký 

Tel.:603 233 468 e-mail:brodacky@cmail.cz 

Kontaktní osoba Antonín Brodacký 
Tel.:603 233 468 e-mail: brodacky@cmail.cz 

 
Účastník č. 4 rámcové smlouvy  
 

Název Petr Vičar, autorizovaný stavitel 

Sídlo Chválkovická 194, 779 00  Olomouc 

IČ 13241761 

DIČ CZ5411263055 

Bankovní spojení x 

Číslo účtu x 

Zapsán v OR  

Jednající Petr Vičar 

tel.:mobil 603234761, 585316332 tel.:mobil 603234761, 585316332 

Kontaktní osoba  

tel.:  e-mail:  
  

(dále jen účastník rámcové smlouvy) 
 

 
II.  Předmět rámcové smlouvy 

 
1. Předmětem rámcové smlouvy je vymezení smluvních podmínek, platných pro zadávání 

veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy na stavební práce, konkrétně na provádění 
výkopových prací (dále jen zakázky) v rozsahu a charakteru stanoveném touto rámcovou 
smlouvou.  

2. Zakázky budou zadávány na základě rámcové smlouvy bez obnovení soutěže mezi účastníky 
rámcové smlouvy a to na tzv. principu rotace. 

3. Specifikace předmětu rámcové smlouvy je uvedena v příloze č. 1 – Nabídková cena, která je 
nedílnou součástí této rámcové smlouvy.  

 

 
III.  Postup bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy 

 
1. Postup bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy bude realizován na tzv. principu 

rotace. Tzn., že na plnění každé jednotlivé zakázky budou vyzváni postupně (jeden po druhém) 
jednotlivý dodavatelé podle pořadí, ve kterém se umístili při uzavírání rámcové smlouvy. 
Znamená to tedy, že na realizaci první zakázky bude vyzván první v pořadí, na realizaci druhé 
druhý v pořadí atd. Postup se stále opakuje – dochází k rotaci dodavatelů. 

2. Objednatel vyzve písemně (vystavením objednávky) vždy konkrétního účastníka rámcové 
smlouvy k realizaci zakázky. 

3. Objednávka musí obsahovat: 
a) Identifikační údaje objednatele. 
b) Název zakázky. 
c) Termín plnění zakázky. 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ VZMR/05/20 Výkopové práce 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  3 

d) Vymezení rozsahu zakázky. 
4. Smluvní strany se dohodly, že výzva se bude považovat za odeslanou okamžikem, kdy 

objednatel zašle elektronicky podepsanou objednávku na kontaktní osobu uvedenou účastníkem 
rámcové smlouvy. 

5. Účastníci rámcové smlouvy se zavazují udržovat v řádném provozu prostředky e-mailové 
komunikace tak, aby mohli řádně obdržet výzvu odeslanou objednatelem. 

6. Objednatel zmocňuje k zadávání jednotlivých zakázek pracovníky objednatele uvedené jako 
kontaktní osoby v čl. I. Smluvní strany. 

7. Cena za prováděné zakázky vybraným účastníkem rámcové smlouvy vychází z cenové nabídky 
předložené účastníkem rámcové smlouvy v poptávkovém řízení (příloha č. 1 rámcové smlouvy). 
Zde uvedené jednotkové ceny jsou považovány za maximálně přípustné. 

8. Účastník rámcové smlouvy nesmí při realizaci jednotlivých zakázek vyúčtovat objednateli ceny 
vyšší, než které uvedl v nabídce na uzavření rámcové smlouvy (příloha č. 1 rámcové smlouvy). 

 

 
IV.  Platební podmínky 

 
1. Daňový doklad bude vystaven vždy po skončení konkrétní zakázky zadané postupem 

bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy, na základě oboustranně 
odsouhlaseného soupisu provedených prací. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 
21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

2. Objednatel je oprávněn vrátit účastníku rámcové smlouvy přede dnem splatnosti příslušný 
daňový doklad, pokud takový daňový doklad nemá náležitosti stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a to s uvedením důvodu vrácení. Účastník rámcové smlouvy je povinen 
v případě vrácení daňového dokladu vyhotovit nový daňový doklad. Důvodným vrácením 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti 
běží znovu ode dne doručení nově vystaveného daňového dokladu. 

3. Zálohy se neposkytují. 
4. Účastník rámcové smlouvy se zavazuje použít na daňovém dokladu bankovní účet zveřejněný 

v registru plátců podle § 96 zákona o DPH (dále jen ZDPH). 
5. Úhrada ceny díla bude objednatelem převáděna na účet účastníka rámcové smlouvy zveřejněný 

správcem daně podle § 98 zákona o DPH, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný 
bankovní účet. Pokud účastník rámcové smlouvy nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 
98 zákona o DPH správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho 
zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního 
účtu správcem daně oznámí účastník rámcové smlouvy bezodkladně objednateli. Objednatel je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se účastník rámcové smlouvy dle údajů v 
registru plátců DPH stane nespolehlivým plátcem DPH. 

 

 
V.  Záruka na dílo 

 
1. Účastník rámcové smlouvy poskytne na jednotlivé zakázky záruční dobu v délce 36 měsíců, 

která začíná běžet okamžikem převzetí provedených prací objednatelem.  
2. Objednatel se zavazuje zjištěné závady neprodleně oznámit kontaktní osobě účastníka rámcové 

smlouvy e-mailovou zprávou a účastník rámcové smlouvy je povinen je v dohodnutém termínu 
odstranit. 

 
 

 
VI.  Sankční ustanovení 

 
1. Při nedodržení termínu provedení prací účastníkem rámcové smlouvy nebo nedodržení 

dohodnutého termínu na odstranění vad, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu objednatelem, vzniká účastníkovi rámcové 
smlouvy právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny faktury za každý den prodlení. 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ VZMR/05/20 Výkopové práce 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  4 

3. Nedodržení termínu provedení prací se považuje za podstatné porušení této rámcové smlouvy. 
4. Zjistí-li se při předávání jednotlivých zakázek vady a nedodělky, je objednatel oprávněn pozdržet 

úhradu platby za tyto zakázky a to až do odstranění vad. 
5. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti pohledávce 

účastníka rámcové smlouvy za objednatelem. 
6. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody. 
 

 
VII.  Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

1.5.2020 a uzavírá se na dobu určitou, a to do 31.12.2020. 
2. Objednatel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit při podstatném porušení této rámcové 

smlouvy. Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné pouze ve vztahu k účastníku rámcové 
smlouvy, který se podstatného porušení rámcové smlouvy dopustil. Smluvní vztahy objednatele 
s ostatními účastníky rámcové smlouvy nejsou dotčeny, zejména takové odstoupení od rámcové 
smlouvy není důvodem k odstoupení od rámcové smlouvy ze strany ostatních účastníků. 

 

 
VIII.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Účastník rámcové smlouvy je povinen nést škodu způsobenou svou činností na majetku 

objednatele a třetích osob. Pro zajištění této povinnosti musí mít účastník rámcové smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
účastníkem min. ve výši odpovídající roční pojistné částce 5 mil. Kč. Kopii dokladu o pojištění 
přiloží účastník rámcové smlouvy k této rámcové dohodě před jejím podpisem.  

2. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami vzniklé z této rámcové smlouvy, smluv na realizaci konkrétních zakázek na základě této 
rámcové smlouvy nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-
li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny obecnými soudy. Smluvní strany zároveň 
potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této rámcové smlouvy jsou 
pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

3. Tato rámcová smlouva je uzavřena na základě poptávkového řízení.  
4. Účastník rámcové smlouvy bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb. subjektem povinným uveřejnit tuto rámcovou smlouvu v registru smluv. 
5. Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídková cena. 
Příloha č. 2 – Smluvní podmínky pro zhotovitele. 

 
Objednatel: Účastníci rámcové smlouvy: 
 
 
 
 
Ing. Jiří Fryc Ing. Miloš Knapp  
předseda představenstva Účastník č. 1 rámcové smlouvy 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miloslav Sobotka František Roller 
člen představenstva Účastník č. 2 rámcové smlouvy 
 
 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ VZMR/05/20 Výkopové práce 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  5 

 
 
  
 Antonín Brodacký 
 Účastník č. 3 rámcové smlouvy 
 
 
 
 
 Petr Vičar 
 Účastník č. 4 rámcové smlouvy 
 
 
 
 
  
  


